БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

11

1

№  48
10 июля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2024 № 2021
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 31.05.2019 № 933 «О порядке выделения

бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации города Батайска
на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий
и других чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города Батайска в соответствие с действующим законодательством, Администра-
ция города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 31.05.2019 № 933 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из
резервного фонда Администрации города Батайска на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения возникшие с 09.07.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике

Ермилову Т.Г.

Глава Администрации
города Батайска             Р.П. Волошин

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

                                                                                                 от 10.07.2024 № 2021

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации

города Батайска от 31.05.2019 № 933 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда
Администрации города Батайска на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций»
В приложение:
1. В пункте 3:
1.1. Ввести подпункт 3.3, изложив его в следующей редакции:
«3.3. Развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения и питания для эвакуируе-

мых граждан (из расчета за временное размещение до 913,0 рублей на человека в сутки, за питание - до 415,0 рублей на человека в сутки).».
1.2. Ввести подпункт 3.4, изложив его в следующей редакции:
«3.4. Оказание гражданам единовременной материальной помощи в размере 10,0 тыс. рублей на одного человека.».
1.3. Ввести подпункт 3.5, изложив его в следующей редакции:
«3.5. Оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имуще-

ство – 50,0 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости – 100,0 тыс. рублей на человека);».
1.4. Ввести подпункт 3.6, изложив его в следующей редакции:
«3.6. Выплата единовременного пособия:
3.6.1. членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате чрезвы-

чайной ситуации, в размере 500,0 тыс. рублей на каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому члену семьи;

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

2

3.6.2. семьям граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации, в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, установленному законодательством Российской Федерации;

3.6.3. гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред здоровью, с учетом степени тяжести вреда здоровью из расчета степени
тяжести вреда (тяжкий вред или средней тяжести вред – в размере 200,0 тыс. рублей на человека, легкий вред – 100,0 тыс. рублей на человека).».

6. Приложения № 6,7 изложить в редакции:

Приложение № 6

к Правилам выделения бюджетных

ассигнований из резервного фонда

Администрации города Батайска на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных

мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций

 УТВЕРЖДАЮ

 Глава Администрации города Батайска

 (подпись, фамилия, инициалы)

 «__» ______________ 20__ г.

 М.П.

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ

о количестве граждан, находящихся в пунктах временного размещения и питания для

эвакуируемых граждан, расположенных в городе Батайске и необходимых

бюджетных ассигнованиях

Наименование

пункта временного

размещения и питания

Количество

граждан, находящихся в

пунктах временного

размещения и питания

Необходимые

 Бюджетные

 ассигнования

1 2 3

Всего

Заместитель главы Администрации

города Батайска по бюджету и финансам –

Начальник финансового управления            _____________                   __________________
                                                           подпись                                                        ФИО

М.П.

Начальник муниципального бюджетного

учреждения «Управление гражданской

защиты города Батайска»                                _____________                  __________________

                                                                                  подпись                                                               ФИО

М.П.

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

3

Приложение № 7

к Правилам выделения бюджетных

ассигнований из резервного фонда

Администрации города Батайска на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных

мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций

Главе Администрации

города Батайска

____________________________
(фамилия, инициалы)

от гражданина (ки)_______________

_______________________________,

проживающего (ей) по адресу:

_______________________________

_______________________________

Телефон________________________

Заявление

Прошу включить
меня,________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________, (дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированного (ую) по адресу: _________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
и членов моей семьи в списки на оказание единовременной материальной
помощи, так как жилое помещение, в котором проживаю я и члены моей
семьи, оказалось и пострадало в зоне чрезвычайной ситуации.

Состав семьи:
1. Жена (муж) –
______________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения

_____________.г.р., паспорт серия.№.________
.выдан.______________________ .
__________________________________________________________________
.__________________________________________________________________

(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный (ая) по адресу:
_____________________________________
_________________________________________________________________.

(данные документа, удостоверяющего личность)

2. Сын (дочь) –

______________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________№________

выдан_______________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

4

зарегистрированный (ая) по

адресу:_____________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

3. Отец –

____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан _____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный по адресу:

_________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

4. Мать –

___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________ №________ выдан _________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированная по адресу:

_________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

5. Другие члены семьи –

______________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан ____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный (ая) по адресу:

_____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

 «__» ____________ г.   _____________

_______________________________.».
                                                    (подпись)                         (фамилия, инициалы)

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

5

Главе Администрации

города Батайска

    Приложение №71 к Правилам выделения

бюджетных ассигнований из резервного

фонда Администрации города Батайска

на проведение аварийно-восстановительных

работ и иных мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций

_____________________________
(фамилия, инициалы)

от гражданина (ки) ______________

_______________________________,

проживающего (ей) по адресу:_____

_______________________________

_______________________________

Телефон________________________

Заявление
Прошу включить меня,
_______________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество)
___________г.р., паспорт серия __________№________
выдан_______________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированного (ую) по
адресу:____________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
и членов моей семьи в списки на оказание финансовой помощи в связи
с утратой имущества первой необходимости (имущества), так как жилое
помещение, в котором проживаю я и члены моей семьи, оказалось и
пострадало в зоне чрезвычайной ситуации, при этом я и члены моей семьи
утратили полностью (частично) имущество первой необходимости.

Состав семьи:
1. Жена (муж) –
______________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан ___________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

(данные документа, удостоверяющего личность)

2. Сын (дочь) –
______________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

6

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан _____________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

3. Отец –

____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан ____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный по адресу: ______________________________________

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

4. Мать –

___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________ №________ выдан ____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированная по адресу: _______________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

5. Другие члены семьи –
_______________________________________________,

                                         (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________г.р., паспорт серия __________№________ выдан_____________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(данные документа, удостоверяющего личность)

«__» ____________ г.   _____________   ______________________________ .».
                                                                 (подпись)                                    (фамилия, инициалы)

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошникова

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2024 № 2023
г. Батайск

О внесении изменений  в постановление Администрации города Батайска
от 09.07.2024 № 2010 «О введении для органов  управления и сил муниципального звена

территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций режима «Чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 09.07.2024 № 2010 «О введении для органов управления и сил муниципаль-

ного звена территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима

«Чрезвычайной ситуации», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике

Ермилову Т.Г.

Глава Администрации
города Батайска             Р.П. Волошин

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

                                                                                                 от 10.07.2024 № 2023

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации

города Батайска от 09.07.2024 № 2010 «О введении для органов управления и сил муниципального звена
территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций режима «Чрезвычайной ситуации»

Пункт 10 постановления изложить в следующей редакции:

«10. И.о. заместителю главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Ерохиной Л.И. организовать работу по развертыванию пун-

ктов временного размещения и питания и обеспечению пунктов временного размещения необходимым оборудованием, продуктами питания и продук-

тами первой необходимости на базе:

МБУ ДО «Спортивная школа № 2» по адресу ул. Энгельса, д. 227г;

отель «Арбат», Энгельса, д. 247;

мотель «Жемчужина», ул. Восточное шоссе, д.6;

гостиница «Район», ул. Комсомольская, д. 1;

отель «Карат», ул. Огородная, д. 72;

отель «Панфилов», ул. Панфилова, д. 9А;

ГД «Агат», ул. Московская, д. 255;

гостиница «Лабиринт», ул. М. Горького/ул. Балашова, д. 582а/40г;

гостиница «Белладжио», ул. Коммунистическая, д. 195г.».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                         В.С. Мирошникова

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 10 июля 2024 года № 48

8

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована
управлением по Южному Федеральному округу
Федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 8 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 10.07.2024 г.

0+